Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1043 Quinta-feira, 02 de Agosto de 2018 www.cassilandia.ms.gov.br

1

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 107/2018.
EDITAL N° 129/2018.
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 538/2018.

O MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA, ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, por meio do seu PREGOEIRO, o senhor,
MATHEUS CASARIN LUCENTI GEREMONTE, designado pela
Portaria Municipal 043/2018 de 16/01/2018, TORNA PÚBLICO,
que no dia 16/08/2017 às 08h00 (oito) horas (MS), na
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASSILÂNDIA, situada na Rua
Domingos de Souza Franca, nº 720, Centro, que realizará
processo licitatório na modalidade PREGÃO na forma
PRESENCIAL, do tipo “MENOR PREÇO”, objetivando
contratação de empresa para a prestação de serviço de
interligação do novo ramal secundário executado, até a rede
existente no imóvel, em atendimento a solicitação da Secretaria
Municipal de Obras.
DA AQUISIÇÃO DO EDITAL E INFORMAÇÕES: O EDITAL e
seus Anexos poderão ser examinados no Departamento de
Licitações, no endereço supracitado, e poderão ser obtidos,
pelos interessados, no DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES,
localizado no endereço acima, pelo telefone/fax Nº. (67) 3596-
1301, em dias úteis nos horários de 07h00min as 13h00horas
ou pelo e-mail licitacao@cassilandia.ms.gov.br.
Cassilândia-MS, 01 de Agosto de 2018.
MATHEUS CASARIN LUCENTI GEREMONTE
PREGOEIRO
__________________________________________________
______________________
AVISO DE LICITAÇÃO
O MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA, ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, ATRAVÉS DA SUA COORDENADORIA
DE LICITAÇÕES, POR MEIO DO DIÁRIO OFICIAL DO
MUNICÍPIO, TORNA PÚBLICO, A REALIZAÇÃO DA
LICITAÇÃO ABAIXO:

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MESTRE DE
OBRAS, SOB A DEMANDA SOLICITADA PELA SECRETARIA
DE OBRAS.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 108/2018.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 546/2018.
ABERTURA DA SESSÃO: ÀS 08H00 DO DIA 17/08/2018,
(HORÁRIO MS).
ENDEREÇO DA ABERTURA DA SESSÃO:
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES, SITA À RUA
DOMINGOS DE SOUZA FRANÇA, Nº 720, CENTRO,
CASSILÂNDIA-MS.
O EDITAL E SEUS ANEXOS, ENCONTRAM-SE DISPONÍVEIS
AOS INTERESSADOS GRATUITAMENTE NO SITE
WWW.CASSILANDIA.MS.GOV.BR.
Cassilândia–MS, 01 de Agosto de 2018.
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES.
__________________________________________________
____________________________________________
TERMO DE RETIFICAÇÃO – DIÁRIO OFICIAL

Retificação do Diário Oficial n° 1035 pg. 18, de 23 de Julho de
2018 referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº103/2018, Edital
nº 122/2018, que tem por objeto a contratação de empresa
especializada em prestação de serviços contínuos de conexão
com a internet por meio de IP dedicado, com equipamentos
necessários em comodato, devendo estar disponível 24 (vinte e
quatro) horas por dia, durante os 7 (sete) dias da semana.

RETIFICAÇÃO AO ANEXO I – TERMO DE REFERNCIA E
ANEXO II – PROPOSTA DE PREÇO

ONDE SE LÊ:

01

Conexão com a internet por meio de IP dedicado 100%
com velocidade de no mínimo 25MB; velocidade de
download de no mínimo 25MB, velocidade de upload de
no mínimo 25MB, a ser instalado na Prefeitura Municipal,
à Rua Domingos de Souza França, nº 720, Centro, em
Cassilândia-MS, com equipamentos necessários em
comodato, o link deverá disponibilizar no mínimo 5 IPs
Fixos válidos livres, devendo estar disponível 24 (vinte e
quatro) horas por dia, durante os 7 (sete) dias da semana.

02

Conexão com a internet por meio de IP dedicado 100%
com velocidade de no mínimo 5MB; velocidade de
download de no mínimo 5MB, velocidade de upload de no
mínimo 5MB, a ser instalado na Secretaria Municipal de
Saúde, à Rua Doutor Manoel T. Silva, nº 855, Centro, em
Cassilândia-MS, com equipamentos necessários em
comodato, o link deverá disponibilizar no mínimo 5 IPs
Fixos válidos livres, devendo estar disponível 24 (vinte e
quatro) horas por dia, durante os 7 (sete) dias da semana.

03

Conexão com a internet por meio de IP dedicado 100%
com velocidade de no mínimo 15MB; velocidade de
download de no mínimo 15MB, velocidade de upload de
no mínimo 15MB, a ser instalado na Secretaria Municipal
de Educação, à Rua Laudemiro Ferreira Freitas, nº 134,
Centro, em Cassilândia-MS, com equipamentos
necessários em comodato, o link deverá disponibilizar no
mínimo 5 IPs Fixos válidos livres, devendo estar
disponível 24 (vinte e quatro) horas por dia, durante os 7
(sete) dias da semana.

LEIA-SE:

0
1

Conexão com a internet por meio de IP dedicado 100% com
velocidade de no mínimo 25MB; velocidade de download de
no mínimo 25MB, velocidade de upload de no mínimo
25MB, a ser instalado na Prefeitura Municipal, à Rua
Domingos de Souza França, nº 720, Centro, em

Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1043 Quinta-feira, 02 de Agosto de 2018 www.cassilandia.ms.gov.br

2

Cassilândia-MS, com equipamentos necessários em
comodato, o link deverá disponibilizar no mínimo 1 IP Fixo
válido livre, devendo estar disponível 24 (vinte e quatro)
horas por dia, durante os 7 (sete) dias da semana.

0
2

Conexão com a internet por meio de IP dedicado 100% com
velocidade de no mínimo 5MB; velocidade de download de
no mínimo 5MB, velocidade de upload de no mínimo 5MB,
a ser instalado na Secretaria Municipal de Assistência
Social, à Rua Izaias Candido Barbosa, nº 1080, Vila
Pernambuco, em Cassilândia-MS, com equipamentos
necessários em comodato, o link deverá disponibilizar no
mínimo 1 IP Fixo válido livre, devendo estar disponível 24
(vinte e quatro) horas por dia, durante os 7 (sete) dias da
semana.

0
3

Conexão com a internet por meio de IP dedicado 100% com
velocidade de no mínimo 15MB; velocidade de download de
no mínimo 15MB, velocidade de upload de no mínimo
15MB, a ser instalado na Secretaria Municipal de
Educação, à Rua Laudemiro Ferreira Freitas, nº 134,
Centro, em Cassilândia-MS, com equipamentos
necessários em comodato, o link deverá disponibilizar no
mínimo 1 IP Fixo válido livre, devendo estar disponível 24
(vinte e quatro) horas por dia, durante os 7 (sete) dias da
semana.

Desta forma a abertura do procedimento licitatório, fica
alterada para o dia 16 de Agosto de 2018, no mesmo
horário

Cassilândia, 01 de agosto de 2018.

JAIR BONI COGO

PREFEITO MUNICIPAL

Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1043 Quinta-feira, 02 de Agosto de 2018 www.cassilandia.ms.gov.br

3

EXPEDIENTE DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DIOCASSI

DIÁRIO OFICIAL DE CASSILÂNDIA

PREFEITO : Jair Boni Cogo

PROCURADORIA GERAL: Dr. Donizetti Ferreira Gonçalves
SEC. DE FINANÇAS : Aucirene Aparecida de Assis
SEC. DE EDUCAÇÃO:Welter Arantes de Freitas
SEC. DE SAÚDE: Artur Barbosa Souza Filho
SEC. DE OBRAS: Valter Baptista Ferreira
SEC. DE TURISMO CULTURA ESPORTE LAZER E MEIO AMBIENTE: Eurinivalda
Candeias de Miranda
SEC. DE ADMINISTRAÇÃO: Leandro Rosa de Souza
SEC. DE ASSISTENCIA SOCIAL:
SEC. DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO: José Martimiano de Moura
SEC. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL: Carmem Montelo

PODER LEGISLATIVO

PRESIDENTE:Wesley Ferreira da Silva (PSD)
1º VICE-PRESIDENTE: Rui Aroldo Palhares (PSDB)
2º VICE-PRESIDENTE: Cassyus Clay Ferreira (PSC)
1º SECRETARIO: Rodrigo Barbosa de Freitas (PDT)
2º SECRETARIO: Luiz Antônio Ribeiro Assis (PSDB)

VEREADORES
Ademilson Cesário Santos (PMDB)
Valdecy Pereira da Costa (PMDB)
Ana Maria Alves (PSDB)
Márcio Amador Estevo (PSD)
Ulisses Alberto Vessechia (PSD)
Edvanio Andrade do Nascimento (PSD)